
COMUNE DI MONTELEPRE
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO

ORDINANZA  SINDACALE
N. 7 DEL 14/05/2023

OGGETTO: EMERGENZA  MALTEMPO -  ALLERTA ROSSA:  CHIUSURA DI
TUTTE  LE  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E  GRADO,  DEL
CIMITERO,  DELLE  VILLE  E  GIARDINI  E  DI  TUTTI  GLI
IMPIANTI  SPORTIVI.  PER  LA  GIORNATA  DI  LUNEDÌ  15
MAGGIO 2023.-

IL SINDACO

Visto l’avviso regionale di Protezione Civile per rischio meteo-idrogeologico e idraulico del

D.R.P.C. n. 23134 del 14 maggio 2023; 

Considerato che  le  previste  avverse  condizioni  meteorologiche  potrebbero  determinare

notevoli difficoltà nella circolazione; 

Sentito il Responsabile comunale della Protezione Civile; 

Ritenuto che  le  situazioni  esposte  integrano  le  condizioni  di  eccezionalità  ed  urgente

necessità di adozione di misure precauzionali a tutela della sanità e della sicurezza pubblica;

Atteso inoltre che il Sindaco, in coerenza con quanto previsto dal decreto legislativo 18

agosto  2000,  n.  267,  per  finalità  di  protezione  civile  è  responsabile  dell’adozione  di

provvedimenti contingibili e urgenti di cui all’articolo 54, decreto legislativo 18 agosto 2000

n. 267, al fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli per l’incolumità pubblica, anche sulla

base  delle valutazioni  formulate  dalla struttura  di  protezione civile costituita  ai  sensi  di

quanto previsto nell’ambito della pianificazione di protezione civile.

Dato atto che dal presente provvedimento non discendono impegni di spesa, prenotazioni di

spesa, diminuzioni di entrate né riflessi contabili di sorta per oneri diretti o indiretti a carico

del bilancio comunale.



Visto il d.lgs. n. 1/2018.

Visto il T.U.E.L. – d.lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto comunale. 

ORDINA

1. le premesse si intendono integralmente richiamate e costituiscono parte integrante ed

essenziale del presente dispositivo;

2. la chiusura per la giornata di lunedì l5 maggio 2023: 

a) delle scuole cittadine di ogni ordine e grado operanti nel territorio comunale

con conseguente sospensione delle attività didattiche scolastiche;

b) del cimitero comunale  (fatti salvi i servizi indifferibili),  delle ville e giardini

comunali e di tutti gli impianti sportivi; 

3. l’immediata trasmissione a mezzo PEC, per la notifica del presente provvedimento al

dirigente scolastico;

4. sia reso noto alle famiglie degli alunni e che copia della stessa sia immediatamente

affissa  agli  ingressi  degli  Istituti  scolastici,  nei  luoghi  di  maggior  frequentazione

della cittadinanza e pubblicato, immediatamente sul sito istituzionale del Comune di

Montelepre;

I N V I T A ed  E S O R T A  

1. Tutta la cittadinanza a rimanere a casa, limitando al massimo gli spostamenti dovuti

unicamente a ragioni di assoluta ed indifferibile urgenza;

2. l’invio di copia a mezzo P.E.C., del presente provvedimento a:  

 - Presidente della Regione Siciliana 
presidente@certmail.regione.sicilia.it
 - Dirigente generale del Dipartimento regionale della Protezione civile
dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it
- Prefettura – Ufficio Terriroriale del Governo di Palermo 
prefettura.prefpa@pec.interno.it
- Questura di Palermo
gab.quest.pa@pecps.poliziadistato.it
- Città Metropolitana di Palermo
pr  otezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it
- Compagnia Carabinieri di Partinico
tpa21974@pec.carabinieri.it   
- Comando Stazione Carabinieri di Montelepre
tpa20909@pec.carabinieri.it 
- Commissariato Polizia di Stato di Partinico
comm.partinico.pa@pecps.poliziadistato.it
- Compagnia Guardia di Finanza di Partinico
PA1460000p@pec.gdf.it

mailto:presidente@certmail.regione.sicilia.it
mailto:comm.partinico.pa@pecps.poliziadistato.it
mailto:otezionecivile@cert.cittametropolitana.pa.it
mailto:gab.quest.pa@pecps.poliziadistato.it
mailto:protocollo.prefpa@pec.interno.it
mailto:dipartimento.protezione.civile@certmail.regione.sicilia.it


- Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Palermo
com.palermo@cert.vigilfuoco.it
- Polizia municipale di Montelepre
poliziamunicipale@comune.montelepre.pa.it
- Responsabile Settore IV – Urbanistica, edilizia e SUAP 
urbanistica@comune.montelepre.pa.it

AVVERTE

– che,  a norma dell’art.  3,  comma 4,  della legge 7 agosto 1990 n.  241,  avverso la

presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque

vi  abbia  interesse  potrà  ricorrere:  per  incompetenza,  per  eccesso  di  potere  o  per

violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo

Regionale per la  Sicilia  o alternativamente al  Presidente della Regione entro 120

giorni dalla pubblicazione;

– che,  ai  sensi  dell’art.  5,  comma  3,  della  legge  n.  241/1990  il  responsabile  del

procedimento è l'ing. Liborio Panzeca Capo settore preposto al servizio di Protezione

civile.

IL SINDACO

 Dott. Giuseppe Terranova

 

mailto:poliziamunicipale@montelepre.gov.it
mailto:com.palermo@cert.vigilfuoco.it


_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. ______ Reg. Pubb.

Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all’Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal _________________________ al ______________________ ad ogni effetto di pubblicità 

legale, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 5.4.2011 .

Montelepre, lì _______________

                                                                                      Il Responsabile della pubblicazione on line 

   _____________________________


		2023-05-14T17:03:05+0000
	TERRANOVA GIUSEPPE




